Nombre: QUINONES GARCIA ENRIQUE ALONSO
Potencia: 4.88 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 4 de Agosto de 2025

Tarifa: 1C Nuamero de Servicio: 377930105577
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,245 kWh ypagasaCFE 3,636
TU PRODUCCION CON 8  PANELES  1,281kwh ypagasaCFE  ¢i43

TE AHORRARAS 96.07 7% AL BIMESTRE $3,493

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$21,815.00 MXN $860.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
3.4 ANOS 610 W 8

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.1%

Tu ahorro
economico anual

$20,955.00 MXN

AREA

22.4m




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

PI"Opuesta 1 4 de Agosto de 2025 19 de Agosto de 2025

Folio No # 20250362 -

QUINONES GARCIA ENRIQUE ALONSO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Trina 610W -

1 Solis Inverter 5 kW -

8 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

8 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $72,000.00

TOTAL (MXN) $72,000.00

Esta cotizacion tiene vigencia de 15 dias.

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 21,815.00 $ 860.00 $0.00 $20,955.00 $20,955.00 $ -51,045.00
2 $22,469.45 $ 885.80 $ 0.00 $ 21,583.65 $21,583.65 $-29,461.35
3 $ 23,143.53 $912.37 $0.00 $22,231.16 $22,231.16 $-7,230.19
4 $23,837.84 $939.75 $ 0.00 $22,898.09 $22,898.09 $15,667.90
5 $ 24,552.97 $967.94 $0.00 $23,585.04 $ 23,585.04 $39,252.94
6 $ 25,289.56 $996.98 $0.00 $24,292.59 $ 24,292.59 $ 63,545.53
7 $26,048.25 $1,026.88 $0.00 $ 25,021.37 $ 25,021.37 $ 88,566.89
8 $26,829.70 $1,057.69 $ 0.00 $ 25,772.01 $ 25,772.01 $114,338.90
9 $27,634.59 $1,089.42 $0.00 $ 26,545.17 $26,545.17 $140,884.07
10 $28,463.63 $1,122.10 $0.00 $27,341.52 $27,341.52 $168,225.59
1 $29,317.54 $1,155.77 $0.00 $ 28,161.77 $ 28,161.77 $196,387.36
12 $ 30,197.06 $1,190.44 $0.00 $29,006.62 $29,006.62 $225,393.98
13 $ 31,102.97 $1,226.15 $0.00 $29,876.82 $29,876.82 $ 255,270.80
14 $ 32,036.06 $1,262.94 $0.00 $30,773.12 $30,773.12 $ 286,043.92
15 $32,997.14 $1,300.83 $0.00 $31,696.32 $31,696.32 $ 317,740.24
16 $ 33,987.06 $1,339.85 $ 0.00 $32,647.21 $32,647.21 $ 350,387.45
17 $ 35,006.67 $1,380.05 $0.00 $33,626.62 $33,626.62 $ 384,014.07
18 $ 36,056.87 $ 1,421.45 $0.00 $ 34,635.42 $ 34,635.42 $ 418,649.49
19 $37,138.58 $1,464.09 $0.00 $ 35,674.48 $ 35,674.48 $ 454,323.98
20 $38,252.73 $1,508.02 $ 0.00 $36,744.72 $36,744.72 $ 491,068.70
21 $39,400.32 $1,553.26 $0.00 $37,847.06 $37,847.06 $528,915.76
22 $ 40,582.33 $1,599.85 $0.00 $38,982.47 $38,982.47 $567,898.23
23 $41,799.80 $1,647.85 $0.00 $ 40,151.95 $ 40,151.95 $ 608,050.18
24 $ 43,053.79 $1,697.28 $0.00 $ 41,356.51 $ 41,356.51 $ 649,406.68
25 $ 44,345.40 $1,748.20 $0.00 $ 42,597.20 $42,597.20 $692,003.88

Ahorro econémico acumuiado a 25 afios
Inversién del proyecto $72,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
700,000
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©MErATAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,466.2 1,462.7 1,305.4 1,342.6 1,337.5 1,468.9

Consumo actual 1,133.0 1,944.0 1,689.0 1,033.0 881.0 791.0

@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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